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 چشم استقلال
از سو افتاد

یک نفر مصدوم شد، 2نفر از دسترس 
خارج شدند

مصدومیت هر بازیکنی تلخ و دردناک است و اگر 
این آسیب دیدگی در چشم اتفاق بیفتد و منجر 
به کاهش بینایی )حتی به شکل موقت( شود، 
موضوع به مراتب دردناک تر هم خواهد شد. این، 
همان اتفاقی است که برای کوین یامگا رخ داده؛ 
ستاره بی حاشیه و همیشه مؤثر استقال چندی 
پیش به دلیل برخورد با یکی دیگر از بازیکنان این 
تیم روانه بیمارستان شد و شاید آن زمان کسی 
نمی دانست موضوع تا این حد حاد است. حالا 
اما تیم پزشکی استقال از مردم خواسته برای 
یامگا دعا کنند. او ظاهرا بخشی از بینایی اش را از 
دست داده و نیاز به چند عمل جراحی دیگر دارد 
تا شرایطش بهبود یابد. به جرأت می توان گفت 
بعد از اعام این خبر، شاهد شکل گیری یکی از 
همدلانه ترین فضاها در فوتبال ایران بودیم؛ جایی 
که هواداران از هر رنگی تحت تأثیر قرار گرفتند و 

برای یامگا آرزوی سامتی کردند.
اتفاق جالب توجه اما این است که این 
مصدومیت، به طور همزمان 2بازیکن را از 
دسترس استقالی ها خارج کرد. غیر از خود یامگا 
که احتمالا بخشی از مسابقات نیم فصل دوم را از 
دست خواهد داد، امید حامدی فر هم که باعث 
آسیب دیدگی این بازیکن شده بود، از سوی جواد 
نکونام در فهرست مازاد قرار گرفت. طبیعتا ما که 
صحنه را ندیده ایم، دقیقا نمی دانیم چه اتفاقی رخ 
داده و حامدی فر تا چه اندازه مقصر بوده است. به 
هر حال اما کادرفنی چنان از دست بی احتیاطی 
این بازیکن خشمگین شده که فعا او را کنار 
گذاشته است. حامدی فر همان بازیکنی است که 
در دربی تهران هم روی شهاب زاهدی مرتکب 
خطای شدید شد و با وجود کمک داور ویدئویی، 
به شکل عجیبی از اخراج قسر در رفت. چه بسا 
اگر آن زمان هم موعود بنیادی فر تصمیم درست 
را گرفته بود، ورق دربی تهران برمی گشت و کار 

حامدی فر زودتر تمام می شد.

ژاپن به ایران نزدیک شد!
تیم ملی عراق با برتری مقابل ژاپن، شگفتی بزرگ جام ملت های آسیا را در هشتمین روز برگزاری 
این رقابت ها خلق کرد. در دومین روز از بازی های گروهD  دو تیم ژاپن و عراق مقابل هم قرار گرفتند 
و درحالی که پیش بینی ها حکایت از برتری ژاپن در مقابل حریف داشت، این عراق بود که گل اول 
بازی را در همان 5دقیقه ابتدایی زد. زننده این گل، ایمن حسین بود و همین بازیکن قبل از پایان 
نیمه اول، گل دوم را هم به ثمر رساند. ژاپن تا پایان بازی فقط موفق به جبران یکی از گل ها شد و 
شکست 2بر یک را پذیرفت. با این نتیجه ممکن است ژاپن به عنوان تیم دوم از گروهش صعود کند 
که در این صورت احتمالا با کره جنوبی روبه رو می شود و برنده این دیدار به مصاف ایران خواهد رفت.

علیرضا رضایی |   بافاصله بعد از جدایی رشید مظاهری از نساجی، جای او را در 
این تیم علیرضا رضایی گرفت؛ دروازه بانی که مدت ها بود هیچ خبری درباره اش شنیده 
نمی شد اما با این انتقال سعی دارد بالاخره از سایه خارج شود. رضایی در دوران فرهاد 
مجیدی حضور درخشانی در دروازه استقال داشت و حتی مجیدی از او به عنوان 
دروازه بان آینده تیم ملی یاد کرد. فصل گذشته در تیم ساپینتو هم رضایی به خاطر آسیب دیدگی 
حسین حسینی چند بازی انجام داد اما ضعیف ظاهر شد و درخشش فصل قبلی را نداشت. رضایی 

در فصل جاری کاما از برنامه های کادر فنی استقال خارج شد و حتی یک بازی هم انجام نداد.

رشید مظاهری |   دو سه سالی است که اوضاع چندان بر وفق مراد رشید 
پیش نمی رود؛ دروازه بانی که حتی سابقه حضور در جام جهانی2018 را هم 
دارد طی سال های اخیر کم کم ستاره اقبالش افول کرده است. او در استقال 
خوب شروع کرد اما خوب تمام نکرد، در سپاهان اساسا موفق نبود و پیکان هم 
تیمی نبود که فرصتی برای درخشش رشید ایجاد کند. نهایتا مظاهری راهی نساجی شد تا زیرنظر 
یک سرمربی کار کند که خودش زمانی دروازه بان اصلی تیم ملی بود. اما نه مهدی رحمتی و نه رشید 
مظاهری در قائمشهر موفق نبودند و حالا رشید در پنجره زمستانی، بازیکن مازاد نساجی شده است. 

مقصد آینده رشید هنوز مشخص نیست؛ مقصدی که قطعا تیمی بزرگ تر از نساجی نخواهد بود.

  
محسن فروزان|   یکی از سرشناس ترین دروازه بان هایی که در نیم فصل 
از تیمش جدا شده و به دنبال یک مشتری جدید و جدی است. فروزان در تیم 
گل گهر با حضور محمدرضا اخباری به یک نیمکت نشین دائمی تبدیل شد و 
در طول نیم فصل اول فقط 2بازی انجام داد که آن هم به خاطر آسیب دیدگی 
اخباری بود. او در پایان نیم فصل در لیست خروج سیرجانی ها قرار گرفت و گفته می شود تیم 
جدید او ذوب آهن اصفهان خواهد بود. البته این به شرطی است که سرباز شدن حبیب فرعباسی 

و خروج او از تیم ذوب آهن قطعی شود.

 
محمدحسین اکبرمنادی|   او و محسن فروزان فصل گذشته دروازه بان های 
گل گهر بودند. اکبرمنادی یک نیم فصل زودتر از فروزان سیرجان را ترک کرد و 
راهی انزلی شد تا گلر اصلی ملوان باشد. اما حضور او در دروازه سفیدپوشان دوام 
چندانی نداشت و بعد از 4هفته مهدی تارتار یک دروازه بان جوان را به او ترجیح 
داد. اکبرمنادی نیمکت نشین افشار صداقت شد و حالا هم در پنجره زمستانی قرار است ملوان را به 

قصد یک تیم دیگر ترک کند؛ تیمی که شاید همان تیم سابق او باشد.

 
پشت درهای انتقال|   علاوه بر گلرهایی که ذکر شد، حبیب فرعباسی، فرزین 
گروسیان، محمدرضا خالدآبادی و نیما میرزازاد هم در آستانه تغییر باشگاه هستند. 
فرعباسی، گلر سابق تیم ملی امید با مدیران ذوب آهن به مشکل خورده و قصد 
دارد با حضور در ملوان خدمت سربازی اش را آغاز کند. محمدرضا خالدآبادی هم 
دقیقا همین شرایط را در استقلال دارد و در فکر جدایی است؛ اگرچه آبی ها گلر 
زیر 23ساله خود را به این سادگی از دست نخواهند داد. نیما میرزازاد هم از 
پیشنهاد خارجی می گوید و ممکن است بعد از مدت ها سپاهان 

را ترک کند تا گلر دیگری ذخیره پیام نیازمند شود.

بازیبازی
 یک و یک یک و یک

در پنجره زمستانی فوتبال ایران بیش از هر چیز شاهد 
جابه جایی دروازه بان های شماره یک تیم ها هستیم

درحالی که هیاهوی رقابت های جام ملت های 
آسیا نگاه اهالی فوتبال را به خودش معطوف 
کرده، در این سو و در فوتبال داخلی هم 
نقل وانتقالات نیم فصل باشگاه های ایران 
به شکل نصفه ونیمه ای ادامه دارد. جالب 
این است که از میان انتقالات نهایی شده 

 یا به امضای نهایی نزدیک شده، بیشترین 
نقل وانتقال ها به دروازه بان های لیگ برتری 

اختصاص دارد و در این پست بیشتر از هر 
پست دیگری شاهد انتقال بازیکن هستیم. رشید 

مظاهری، محسن فروزان، علیرضا رضایی، فهد طالب 
و محمدحسین اکبرمنادی دروازه بان هایی هستند که 

طی همین یکی دو هفته از تیم های خود جدا شده اند 
و احتمال جدایی حبیب فرعباسی، فرزین گروسیان، 
محمدرضا خالدآبادی و نیما میرزازاد نیز کم نیست. 

این همه جابه جایی در دروازه های لیگ برتر در 
نوع خودش جالب توجه است. انگار همه 

تیم ها مشکل خودشان را درون دروازه 
می بینند و سعی دارند یکی از 

کارت های خود را در این 
منطقه از زمین خرج 

کنند.

   اسنایدر و شکست های متعدد در تورنمنت ها
آذرپیرا در مسابقات جهانی2023 ملی پوش ایران در وزن 
92کیلوگرم بود و با یک نمایش ضعیف و دور از انتظار در دور 
نخست از دور مسابقات حذف شد. او حالا در تورنمنت زاگرب 
موفق شده قهرمان جهان و المپیک را شکست دهد ولی باید 
گفت اسنایدر پیش از این هم در مقابل ایرانی ها شکست خورده 
است. کایل اسنایدر سال2020 در تورنمنت رنکینگ ایتالیا در 
مقابل محمدحسین محمدیان شکست سنگینی را تجربه کرده 
بود ولی در جهانی2022 محمدیان را برد تا ملی پوش ایران دست 
خالی مسابقات جهانی را ترک کند. عباس طحان هم پیش از 
همه موفق شده بود اسنایدر را در جام باشگاه های جهان ببرد 
ولی هیچ گاه دستش به مدال جهانی نرسید! در عوض اسنایدر 
9مدال جهان و المپیک را در کارنامه دارد. این نشان می دهد 
نباید بابت پیروزی آذرپیرا که اتفاقا یک بار هم شکست را در مقابل 
اسنایدر تجربه کرده غره شد. البته باید به این نکته هم اشاره کرد 

که اسنایدر در مسابقات جهانی2023 در مقابل تاج الدینوف 
کشتی گیر روسی الاصل بحرین با امتیاز عالی و بدون اینکه هیچ 
حرفی برای گفتن داشته باشد شکست خورد و این نشان از فاصله 
نمایندگان ایران در این وزن با 97کیلویی های برتر دنیا دارد. در 
این وزن کامران قاسمپور هم حضور دارد که 2مدال طای جهان 
را در وزن 92کیلوگرم گرفته است. قاسمپور در زاگرب برای بار 
دوم مقابل اسنایدر شکست خورد ولی عملکرد بهتری نسبت 
به مبارزه اولش داشت. او بارها به سمت اسنایدر هجوم برد ولی 

به دلیل قدرت بدنی بالای اسنایدر راه به جایی نبرد.

   97کیلوگرم، خالی از ستاره
با توجه به اینکه آزادکاران هنوز 3سهمیه المپیک را کسب 
نکرده اند و فقط 2مسابقه کسب سهمیه در پیش است 
حساسیت برای انتخاب کشتی گیر اعزامی به مسابقات کسب 
سهمیه بسیار بالاست. یکی از 2مسابقه کسب سهمیه به صورت 

قاره ای و دیگری به صورت جهانی برگزار خواهد شد. با توجه 
به آسیایی بودن، مسابقه نخست ساده تر خواهد بود و بهتر 
است سهمیه در قرقیزستان کسب شود. ولی اینکه آذرپیرا در 
مسابقات مهم دچار افت می شود موضوعی است که باید به آن 
توجه کرد چرا که درصورت عدم کسب سهمیه باید به مسابقات 
جهانی کسب سهمیه ترکیه چشم دوخت که آنجا کار به مراتب 
سخت تر است. قاسمپور هم از نظر قدرت بدنی فاصله نسبتا 
زیادی با رقبایش دارد و باید گفت درصورت کسب سهمیه 
هم در المپیک کار برای ملی پوش ایران بسیار سخت است 
و نبود یک کشتی گیر 97کیلوگرم در سطح کاس جهانی 
به خوبی حس می شود. در حال حاضر چالش بزرگ برای 
ایران کسب سهمیه در مسابقات کسب سهمیه قرقیزستان 
است. رقابت های گزینشی قاره ای روزهای 31فروردین تا 
2اردیبهشت ماه سال1403 و 3روز بعد از مسابقات قهرمانی 

آسیا در شهر بیشکک قرقیزستان برگزار می شود.
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معمای 97حل نشد
کامران قاسمپور باخت و امیرعلی آذرپیرا پیروز شد اما به 
این سادگی نمی توان قلم قرمز روی نام قاسمپور کشید

 تورنمنت کشتی آزاد در کرواسی پر بود از اتفاقات غیرمنتظره؛ 
شکست کامران قاسمپور و یونس امامی و قهرمانی امیرعلی 
آذرپیرا ازجمله مهم ترین حوادث این رقابت ها بودند. آذرپیرا در 
حالی به قهرمانی رسید که موفق شد در فینال کایل اسنایدر را 
شکست دهد. حالا بسیاری با شکست اسنایدر، آذرپیرا را امید 
کسب مدال در المپیک می دانند ولی باید گفت این نخستین 
شکست اسنایدر در تورنمنت ها نیست و او اغلب با شرایط 
متفاوت از جهانی و المپیک در تورنمنت ها حاضر می شود.


